PHÒNG GD & ĐT TP LÀO CAI
TRƯỜNG TIỂU HỌC CỐC SAN

 Số:    /TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cốc San, ngày 10  tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục trường Tiểu học

Cốc San năm học 2023-2024

   Căn cứ quyết định số 952/QĐ_UBND ngày 06/10/2023 về việc phê

duyệt các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục

công lập trên địa bàn thành phố Lào Cai năm học 2023-2024.
              Căn cứ biên bản họp xin ý kiến UBND xã và cán bộ, giáo viên, nhân
viên về các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-2024;

        Trường Tiểu học Cốc San thông báo công khai các khoản thu dịch vụ hỗ
trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

TT

Nội dung các khoản thu

Đơn vị

tính

Mức thu
(đồng)

Quy định thời
gian thu theo

tháng, học kỳ,
năm

I  CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ

1 Thu tiền ăn trưa cho học sinh ở
tại trường (không thuộc đối tượng
hỗ trợ của ngân sách nhà nước)

Học
sinh/ngày

22.000 đ

Theo tháng  (từ
11/9/2023)

2 Quản lý học sinh bán trú : Trông
trưa

Học
sinh/giờ

2.000 đ

Thu theo tháng
(từ tháng 9/2023)

3 Quản lý HS ngoài giờ chính khóa
: HD học sinh tự học

Học
sinh/giờ

4.000đ

(2.300đ/tiết)

Thu theo tháng
(từ tháng 9/2023)

4 Tiền nước uống Tháng 5.000 đ Thu theo kỳ (từ
tháng 9/2023)

5 Tiền photo đề kiểm tra, phiếu các
loại

Năm học 18.000đ Thu theo năm học

6 Tiền khen thưởng HS đạt thành
tích xuất sắc năm học.

Năm học 40.000 Thu theo năm học

7 Mua đồ dùng dụng cụ, hóa chất
dọn rửa nhà vệ sinh, giấy vệ sinh,
nước sát khuẩn tay...

Tháng

4.000 Thu theo kỳ(từ
tháng 9/2023)

8 Tổ chức cho học sinh đi trải
nghiệm

Học
sinh/năm
học

250.000 Chỉ triển khai thu

khi kế hoạch được

PGD&ĐT TP phê

duyệt và đảm bảo

mức thu không quá

theo Nghị  quyết

11/2022/NQ-

HĐND ngày

15/7/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh
II TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

NGOÀI GIỜ LÊN LỚP

1 Tổ chức câu lạc bộ, giáo dục kỹ
năng sống

a, CLB Thể thao (cờ vua, bóng đá,
bóng bàn...), năng khiếu nghệ
thuật (Viết thư pháp, Vẽ, múa,
khiêu vũ...)

Tiết 20.000đ Thu theo tháng

b, Học Kỹ năng sống Tiết 10.000 đ Thu Theo tháng

2  Dạy ngoại ngữ ngoài giờ chính
khóa, tiếng dân tộc

a, Đối với hs lớp 1,2: Hợp tác với
Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học
iSMART

Tiết
10.000 đ

Thu theo tháng

b, Học Tiếng anh  GV NNN và 1
GV người việt trợ giảng

Tiết 25.000 Thu theo tháng

         Ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu thêm bất kỳ các khoản thu
nào khác.

          Trường Tiểu học Cốc San trân trọng thông báo, mọi ý kiến, kiến nghị, đề
xuất xin phản hồi lại trường Tiểu học Cốc San để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

-Phòng GD &ĐT TP Lào Cai

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã Cốc

San

- CB, GV, NV trường TH Cốc San

-Ban đại diện, cha mẹ học sinh

-Niêm yết tại Bảng tin, Weibsite nhà

trường

- Lưu: VT

Thủ trưởng đơn vị

Bùi Thị Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T20:15:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Hằng<buithihang.thcocsan@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T09:45:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Tiểu học Cốc San<thcocsan@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T09:45:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Tiểu học Cốc San<thcocsan@elc.vn> đã ký lên văn bản này!